粤韶航道通告〔2024〕7 号

广东省韶关航道事务中心关于北江（大坑口分
界石-韶关）等航道临时停止通航和孟洲坝、

濛浬二线船闸暂停运行的航道通告

各有关单位、船舶：

因韶关及上游普降暴雨，辖区河道水位持续上涨，北江乌石

航道已超警戒水位。经与海事会商，北江（大坑口分界石-韶关）、

武江（韶关-桂头）、浈江（韶关-周田电站）、锦江（锦江口-

瑶山电站）和龙归河（上乡-鲤鱼村大桥）等航道临时停止通航，

孟洲坝二线船闸、濛浬二线船闸暂停运行。现将有关事项通告如

下：

一、临时停止通航航道名称：北江航道自大坑口分界石至韶

关，武江航道韶关至桂头，浈江航道韶关至周田电站，锦江航道

锦江口至瑶山电站，以及龙归河上乡至鲤鱼村大桥。

二、临时停止通航时间：自 2024 年 4 月 20 日 10 时起，恢

- 2 -

复通航时间不再另行发布通告。

三、暂停运行船闸名称：孟洲坝二线船闸、濛浬二线船闸。

四、船闸运行管理单位：广东省韶关航道事务中心武江航标

与测绘所、广东省韶关航道事务中心浈江航标与测绘所。

五、船闸停航时间：2024 年 4 月 20 日 10 时起。恢复通航时

间另行通告。

六、监督单位：广东省韶关航道事务中心。

七、监督联系电话：0751-6919713。

八、上述各事项，请各单位船舶、排筏知照，以策安全。

特此通告。

广东省韶关航道事务中心

2024 年 4 月 20 日

公开方式：主动公开

抄送：广东省航道事务中心、韶关市交通运输局、韶关海事局。

广东省韶关航道事务中心办公室 2024年4月20日印发